

第65期 期末決算

自：2023年 4月 1日
至：2024年 3月 31日

計 算 書 類

株式会社アイ・テック

貸借対照表

(2024年3月31日現在)

(単位：千円)

| 資産の部 | | 負債の部 | |
|-------------|------------|--------------|------------|
| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
| 流動資産 | 59,561,583 | 流動負債 | 31,671,437 |
| 現金及び預金 | 2,063,670 | 買掛金 | 11,823,939 |
| 受取手形 | 8,700,394 | 工事未払金 | 5,759,023 |
| 売掛金 | 15,837,296 | 有償支給取引に係る債務 | 2,431,289 |
| 契約資産 | 5,650,620 | 短期借入金 | 6,700,000 |
| 商品及び製品 | 13,892,800 | 未払法人税等 | 82,360 |
| 原材料及び貯蔵品 | 5,238,035 | 未払消費税 | 460,330 |
| 未成工事支出金 | 4,042,267 | リース債務 | 1,507 |
| 有償支給取引に係る資産 | 3,349,647 | 契約負債 | 1,453,806 |
| その他 | 798,850 | 賞与引当金 | 300,000 |
| 貸倒引当金 | △12,000 | 役員賞与引当金 | 89,970 |
| | | 工事損失引当金 | 23,824 |
| | | その他 | 2,545,386 |
| 固定資産 | 26,763,660 | 固定負債 | 21,028,386 |
| 有形固定資産 | 23,836,824 | 長期借入金 | 18,200,000 |
| 建物 | 5,717,259 | リース債務 | 7,878 |
| 構築物 | 1,353,372 | 退職給付引当金 | 1,634,778 |
| 機械及び装置 | 1,900,553 | 役員退職慰労引当金 | 232,760 |
| 車輛運搬具 | 37,328 | 訴訟損失引当金 | 53,000 |
| 工具器具備品 | 69,371 | 繰延税金負債 | 316,726 |
| リース資産 | 8,410 | その他 | 583,242 |
| 土地 | 10,184,151 | | |
| 建設仮勘定 | 4,566,376 | 負債合計 | 52,699,823 |
| 無形固定資産 | 121,236 | | |
| 投資その他の資産 | 2,805,600 | 純資産の部 | |
| 投資有価証券 | 1,040,809 | 科目 | 金額 |
| 関係会社株式 | 1,063,243 | 株主資本 | 33,321,766 |
| 関係会社出資金 | 38,895 | 資本金 | 3,948,829 |
| 関係会社長期貸付金 | 215,000 | 資本剰余金 | 4,116,979 |
| 破産更生債権等 | 24,583 | 資本準備金 | 4,116,979 |
| 保険積立金 | 345,363 | 利益剰余金 | 25,255,958 |
| その他 | 973,886 | 利益準備金 | 189,650 |
| 貸倒引当金 | △896,181 | その他剰余金 | 25,066,308 |
| | | 固定資産圧縮積立金 | 2,365,974 |
| | | 別途積立金 | 15,000,000 |
| | | 繰越利益剰余金 | 7,700,333 |
| | | 評価・換算差額等 | 303,654 |
| | | その他有価証券評価差額金 | 303,654 |
| | | 純資産合計 | 33,625,420 |
| 資産合計 | 86,325,244 | 負債純資産合計 | 86,325,244 |

損益計算書

〔 自：2023年 4月 1日 〕
〔 至：2024年 3月31日 〕

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 |
|-------------------------|-------------|
| 売 上 高 | 108,425,458 |
| 売 上 原 価 | 98,106,621 |
| 売 上 総 利 益 | 10,318,836 |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | 7,637,364 |
| 営 業 利 益 | 2,681,471 |
| 営 業 外 収 益 | 208,050 |
| 営 業 外 費 用 | 394,946 |
| 経 常 利 益 | 2,494,576 |
| 特 別 利 益 | 105,979 |
| 補 助 金 収 入 | 105,979 |
| 特 別 損 失 | 15,942 |
| 子 会 社 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 | 15,942 |
| 税 引 前 当 期 純 利 益 | 2,584,613 |
| 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 | 717,410 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | △134,641 |
| 当 期 純 利 益 | 2,001,845 |